
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 1 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
    
PORTARIA Nº 046/2019 - SEADM 

 
          “Concessão de diárias” 

 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da  Administração  de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto 
Municipal n.º 962/2017. 

R E S O L V E: 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

FERNANDO 
ARAUJO 
KRACHINSKI 

CURITIBA– 
PR 

11/08/2019 14/08/2019 
 

3 REQUERIMENTO DE DIARIA 
Nº 48/2019 SEADM, COM A 
FINALIDADE DE VIAGEM A 
CURITIBA-PR PARA A 
CONDUÇÃO DE VEICULO 
OFICIAL COM O PREFITO 
MUNICIPAL SENHOR  
REINALDO KRACHINSKI  E A 
SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL SENHORA CLEONICE 
CAVALHEIROS KRACHISKI 
ONDE OS MESMOS ESTARÃO 
EM  REUNIÃO NA SEDE DA 
PROVOPAR, CASA CIVIL, 
GABINETE DOS DEPUTADOS 
ARTAGÃO JUNIOR, E 
MICHAEL MIQUELETO PARA 
TRATAR DE  ASSUNTOS  DE 
INTERESSE DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

“I” 540,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 09 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 

CLAUDINEI CARLIS 
Secretario da Administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 2 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 047/2019 - SEADM 
 

          “Concessão de diárias” 
 
A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da 

 Administração  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NILSON 
FRANCISCO 
TOGNATO 

GUAIRA– 
PR 

16/08/2019 16/08/2019 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA Nº 49/2019 
SEADM COM O 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DO 
EVENTO 
CONTABILIDADE 
PÚBLICA, 
ORGANIZADO PELO 
TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO 
PARANÁ, A SER 
REALIZADO NO DIA 
16/08/2019 NA 
CIDADE DE GUAÍRA - 
PARANÁ, NO 
AUDITORIO DA 
UNIPAR ( PROSPECTO 
ANEXO) 

“I” 70,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 13 de Agosto de 2019. 

 
 
 

CLAUDINEI CARLIS  
Secretario da Administração 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 3 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

    PORTARIA Nº 08/2019 - SOSP 
 
 

           “Concessão de diárias” 
 

 
 
A Senhor APARECIDO DA SILVA GONÇALVES, Secretário Municipal 

da Secretaria de Obras e serviços públicos do município de  Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WAGNER 
NIRO 
 

Campo 
mourão– 
PR 

12/08/2019 14/08/2019 
 

3 REQUERIMENTO DE 
DIARIA nº 06/2019 
PARA CAMPO 
MOURÃO COM A 
FINALIDADE DE 
TRANSPORTAR 
ALUNOS PARA 
CAMPUS DAS 
UNIVERSIDADES DA 
REFERIDA CIDADE.  

“R” 90,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 12 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 
 

APARECIDO DA SILVA GONÇALVESI 
Secretario de Planejamento, Obras e Serviços Públicos. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 4 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2019-PMQC-SRP 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 046/2019-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por ítem, conforme 
especificado no Edital. 

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
(GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B S500) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
FUTURAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 09hs00min do dia 29 de 
Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia as 
09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 
 

Quarto Centenário/PR, 13 de Agosto de 2019. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 5 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2019-PMQC-SRP  

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Presencial, no Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 044/2019-PMQC - SRP, do tipo Menor 
Preço por Item, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C”. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 27 de agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, 
localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no 
horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 

17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 13 de agosto de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 6 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2019-PMQC-SRP 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de 
Registro de Preços, sob o Nº. 045/2019-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital. 

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “HORAS MAQUINAS DE “BRITADOR MOVEL 
PARA PRODUÇÃO DE PEDRA/CASCALHO/BRITA”, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 14hs00min do dia 27 de 
Agosto de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia as 
14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 
Quarto Centenário/PR, 13 de Agosto de 2019. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 7 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 74/2019 
b) Licitação Nrº             :            57/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 16/07/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: V. SILVA & MARQUES LTDA. 
CNPJ/CPF: 05.247.740/0001-40 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.986,24 (sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AQUISIÇÃO DE BATERIAS, SENDO BATERIA EM CHUMBO-ACIDO 
REGUALDAS POR VALVULAS PARA NOBEAK, SELADA,  PRODUTO 
NOVO, COM TENSÃO 12 V, CORRENTE 17, CONCECTORS TIPO 
TERMINAL, PRODUZIDA EM MATERIAL ABS COM RESITENCIA A 
FLAMABILIDADE, COM CAPACIDADE DE RESISTENCIA DE 20 HRS, E 
GARANTIA DE 1 ANO 

CSB  UNID 32,00 249,5700 7.986,24 

 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TROCA DE BATERIAS DE NOBREAK, FICARÁ 
POR CONTA DA CONTRATADA O DESLOCAMENTO, ALIMENTAÇÃO E OS 
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO ACIMA 
MENCIONADO, A EMPRESA DEVERÁ DESTINAR AS CARCAÇAS USADAS 
CORRETAMENTE COMO PEDI A LESGISLAÇÃO. 

SERV 1,00 626,0000 626,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 8.612,24 

QUARTO CENTENÁRIO, 16 de julho de 2019.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 8 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 81/2019 
b) Licitação Nrº             :           62/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 12/08/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO PARA BENS 

IMÓVEIS. 
 
12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 
 
Fornecedor: G. A. JUNIOR VIDRACARIA - ME 
CNPJ/CPF: 14.473.699/0001-11 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.376,95 (um mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 VIDRO INCOLOR, LISO, 3MM DE ESPESSURA, 
INSTALADO. 

WBV MTS 6,65 119,0000 791,35 

2 ESPELHO- DIMENSÕES: 3MM DE ESPESSURA 
X 1,50 CM DE ALTURA X 060 CM DE 
LARGURA, COLADO EM MOLDURA DE MDF DE 
4CM DE ESPESSURA. INSTALADO. 

CEBRACE  UNID 2,00 292,8000 585,60 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.376,95 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 12 de agosto de 2019.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 9 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 83/2019 
b) Licitação Nrº             :           64/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 12/08/2019 
e) Objeto Homologado  : SERVIÇO DE AUDIO, VÍDEO E FOTO. 

 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
 
Fornecedor: MARLI CONCEICAO ALBORGUETI ANDRADE 84722169934 
CNPJ/CPF: 17.451.652/0001-45 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 FOTO PROFISSIONAL COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, IMPRESSÃO COLORIDA DE 
ALTA QUALIDADE, PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO 
30CM x 40CM EM MOLDURA DE MADEIRA NA COR PRETA 
COM BORDA DE 3 CM, COM VIDRO ANTI REFLEXO. 

 UNID 5,00 120,0000 600,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 600,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 12 de agosto de 2019.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 10 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 85/2019 
b) Licitação Nrº             :           65/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 12/08/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
VEICULO - REVISÃO VEICULO VW GOL PLACAS BBW-7618-
10.000KM. 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
Fornecedor: AUTORAMA AUTOMOVEIS UMUARAMA LTDA 
CNPJ/CPF: 76.350.115/0001-78 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 378,59 (trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CONTRA PESO RODA DE FERRO  UNID 8,00 0,3000 2,40 
2 PANO PARA LIMPEZA UNID 1,00 1,0000 1,00 
3 ANEL BUJÃO CARTER  UNID 1,00 10,7100 10,71 
4 CONCENTRADO LIMPA PARABRISA  UNID 1,00 6,6700 6,67 
5 OLEO MOTOR VW  UNID 4,00 56,4600 225,84 
6 FILTRO DE ÓLEO UNID 1,00 46,0400 46,04 
7 FILTRO DE COMBUSTIVEL FLEX  UNID 1,00 24,2400 24,24 
8 BUJÃO ROSCADO CARTER  UNID 1,00 15,4700 15,47 
9 KIT REVISÃO  UNID 1,00 46,2200 46,22 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 11 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais) 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 SERVIÇO (M.O) SERV 1,50 140,0000 210,00 
2 BALANCEAMENTO DE RODAS SERV 0,30 140,0000 42,00 
3 ALINHAMENTO SERV 0,30 140,0000 42,00 

                                                                               
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 672,59 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 12 de agosto de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 12 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.094/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná. 

CONTRATADA: G. A. JUNIOR VIDRACARIA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
14.473.699/0001-11, estabelecida à Av. Bento Munhoz Da Rocha Neto, 1328, Centro, no Município de Goioerê, Estado do 
Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. GUERINO ANGELI JUNIOR, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 76018081/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 028.590.709-31, residente e domiciliado em 
Goioerê/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO PARA BENS IMÓVEIS. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 62/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.376,95 (um mil, trezentos e setenta e seis reais e 
noventa e cinco centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2019, a contar da data de assinatura 
do contrato. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO    

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Agosto de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 13 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 57/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 57/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 74/2019 

Contratada: V. SILVA & MARQUES LTDA. CNPJ/MF: 05.247.740/0001-40 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE BATERIAS PARA NOBREAK.. 

Valor: R$ 8.612,24 (oito mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos) 

Data da Assinatura: 16 de julho de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  16 de julho de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                     Quarto Centenário Terça-Feira, 13/08/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0292                                                                                                      Página 14 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0292  DATA  13 08 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


